
УКРАЇНА

Кам’янська міська рада 
Черкаської області 

23 сесія VII скликання 
Р І Ш Е Н Н Я

від 21.06.2019 року № 23-7
м.Кам’янка

Про встановлення ставок та пільг 
із сплати земельного податку на 2020 рік

Керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, положеннями Податкового кодексу України із 
змінами та доповненнями, та іншими діючими законодавчими актами України,- 
міська рада -

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити елементи оподаткування платою за землю згідно 

додатку 1 та встановити на території Кам’янської об’єднаної територіальної 
громади з 1 січня 2020 року:

1.1. ставки земельного податку згідно з додатком 2;
1.2. пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до пункту 

284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 3.
2. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації або в інший 

можливий спосіб.
3. Рішення набирає чинності з 1 січня 2020 року.
4. Рішення сесії міської ради від 26.06.2018 р. № 10-4 із змінами та 

доповненнями “ Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного 
податку на 2019 рік ” вважати таким, що втратило чинність з 1 січня 2020 року.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань бюджету та управління комунальним майном.

А.М.Плєшкань



ГО
 

I о
 ю

Додаток 1
до рішення сесії Кам’янської міської ради 

від 21.06.2019 року № 23-7
Плата за землю

1. Платники плати за землю:
1.1. платників земельного податку визначено ст. 269 Податкового кодексу 

У країн и (дал і -  П КУ);
1.2. платників орендної плати за земельні ділянки державної та комунальної 

власності (далі -  орендна плата) визначено п. 288.2 ст. 288 ГІКУ.
. Об’єкти оподаткування:
.1. об’єкти оподаткування земельним податком визначено ст.. 270 ПКУ;
.2. об’єкти оподаткування орендною платою визначено п.288.3 ст.. 288 ПКУ.

3. База оподаткування:
3.1. базу оподаткування земельним податком визначено ст..271 ПКУ;
3.2. базу оподаткування орендною платою визначено п.288.4 ст.. 288 ПКУ.
4. Ставки/розмір:
4.1. ставки земельного податку визначено у додатку 2 «Ставки земельного 

податку» до цього рішення;
4.2. розмір орендної плати визначено п. 288.5 ст.288 ПКУ.
5. Пільги зі сплати земельного податку:
5.1. перелік пільг для фізичних осіб визначено ст..281 ПКУ;
5.2. перелік пільг для юридичних осіб визначено ст.. 282 ПКУ;
5.3. перелік пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до п. 

284.1 ст.284 ПКУ, визначено у додатку 3 до цього рішення;
5.4. перелік земельних ділянок, які не підлягають оподаткуванню земельним 

податком визначено ст..283 ПКУ;
5.5. порядок та особливості застосування пільг визначено 

п.п. 284.2 -  284.3 ст. 284 ПКУ.
6. Порядок обчислення:
6.1. порядок обчислення земельного податку визначено ст..286 ПКУ;
6.2. порядок обчислення орендної плати визначено п.288.7 ст. 288 ПКУ;

7. Податковий період для плати за землю визначено ст.. 285 ПКУ.
8. Строк та порядок сплати плати за землю визначено статтею 287 ПКУ.
9. Строк та порядок подання звітності з плати за землю визначені

пунктами 286.2 -  286.4 статті 286 ПКУ.

Секретар міської ради А.М.Плєшкань



Додаток 2
до рішення сесії Кам’янської міської ради 

від 21.06.2019 року № 23-7

СТАВКИ
земельного податку

Ставки встановлюються на 2020 рік та вводяться в дію з 01 січня 2020 
року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти території 
об’єднаної територіальної громади, на які поширюється дія рішення ради: 
м.Кам'янка, с. Тимошівка, с.Юрчиха. _____________________
к

о д
н а й м е н у в а н н я С т а в к и  п о д атк у

д л я  ю р и д и ч н и х  т а  ф ізи ч н и х  о с іб  
(в ід с о тк ів  н о р м а т и в н о ї г р о ш о в о ї о ц ін к и )

за  зе м е л ь н і 
д іл я н к и , 

н о р м а т и в н у  
гр о ш о в у  

о ц ін к у  я к и х  
п р о в е д ен о  

(н е за л е ж н о  в ід  
м іс ц е з н а х о д ж е  

н н я)

за  зе м е л ь н і 
д іл я н к и , які 

п е р е б у в а ю т ь  у 
п о ст ій н о м у  

к о р и ст у в ан н і 
с у б ’єк т ів  

го с п о д ар ю в а н н я

за  зе м е л ь н і 
д іл я н к и  з а  

м е ж ам и  
н а с е л е н и х  

п у н к т ів , 
н о р м а т и в н у  

гр о ш о в у  
о ц ін к у  я к и х  

не п р о в е д е н о

01 Землі сільськогосподарського призначення

01 .01 Для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва4

1 4 ,5 5

0 1 .0 2 Для ведення ф ерм ерського господарства4 1 4,5 5
0 1 .03 Для ведення особистого селянського 

господарства4
1 4 ,5 5

0 1 .0 4 Для ведення підсобного сільського 
господарства4

1 4 ,5 5

0 1 .0 5 Для індивідуального сад івництва4 1 4 ,5 5
0 1 .0 6 Для колективного сад івництва4 1 4 ,5 5

0 1 .0 7 Для городництва4 1 4 ,5 -

0 1 .0 8 Для сінокосіння і випасання худоби4 1 4 ,5 5
01.11 Для надання послуг у сільському господарстві 1 4 ,5 5
0 1 .1 3 Д ля інш ого сільськогосподарського 

призначення
1 4 ,5 5

02 Землі ж итлової забудови

02 .01 Для будівництва і обслуговування ж итлового 
будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна д ілянка)4

0,1

' ‘

0 2 .0 2 Для колективного ж итлового буд івництва4 0,1 - -

0 2 .0 3 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного ж итлового будинку

0,1 - -

0 2 .0 5 Для будівництва індивідуальних гараж ів 2 - -

0 2 .0 6 Д ля колективного гараж ного будівництва 2 - -

0 2 .0 7 Для інш ої ж итлової забудови 2 - -

03 Землі гром адської забудови

0 3 .0 7 Для будівництва та  обслуговування будівель 
торгівлі

1,5 3 -

0 3 .0 8 Для будівництва та  обслуговування о б ’єктів 1,5 3 -



т у р и с т и ч н о ї  ін ф р а с т р у к т у р и  т а  з а к л а д ів  
г р о м а д с ь к о г о  х а р ч у в а н н я

0 3 . 0 9 Д л я  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  б у д ів е л ь  
к р е д и т н о - ф і н а н с о в и х  у с т а н о в

3 1 0 -

0 3 . 1 0 Д л я  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  б у д ів е л ь  

р и  н к о в о ї  і н ф р а с т р у к т у р и
3 10 -

0 3 . 1 3 Д л я  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  б у д ів е л ь  
з а к л а д ів  п о б у т о в о г о  о б с л у г о в у в а н н я

3 3 -

0 3 . 1 5 Д л я  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у г о в у в а н н я  ін ш и х  

б у д ів е л ь  г р о м а д с ь к о ї  з а б у д о в и
3 3 -

0 9 З е м л і  л і с о г о с п о д а р с ь к о г о  п р и з н а ч е н н я

0 9 .0 1 Д л я  в е д е н н я  л і с о в о г о  г о с п о д а р с т в а  і 
п о в ’я з а н и х  з  н и м  п о с л у г

Н е л іс о в і  з е м л і 1 1 1

Л іс о в і  з е м л і од 0 ,1 0 .1

0 9 . 0 2 Д л я  ін ш о г о  л і с о г о с п о д а р с ь к о г о  п р и з н а ч е н н я 1 1 -

11 З е м л  і 11 р о м  и с л о в о с т і

1 1 .0 2 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  о с н о в н и х ,  
п ід с о б н и х  і д о п о м і ж н и х  б у д ів е л ь  т а  с п о р у д  
п ід п р и є м с т в  п е р е р о б н о ї ,  м а ш и н о б у д ів н о ї  т а  
ін ш о ї  п р о м и с л о в о с т і

1 1

1 1 .0 3 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  о с н о в н и х ,  
п ід с о б н и х  і д о п о м і ж н и х  б у д ів е л ь  т а  с п о р у д  
б у д ів е л ь н и х  о р г а н і з а ц ій  т а  п ід п р и є м с т в

1 1

1 1 .0 4 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  о с н о в н и х ,  
п ід с о б н и х  і д о п о м і ж н и х  б у д ів е л ь  т а  с п о р у д  
т е х н іч н о ї  ін ф р а с т р у к т у р и  ( в и р о б н и ц т в а  т а  
р о з п о д і л е н н я  г а з у ,  п о с т а ч а н н я  п а р и  т а  г а р я ч о ї  
в о д и ,  з б и р а н н я ,  о ч и щ е н н я  т а  р о з п о д і л е н н я  

в о д и )

1 1

12 З е м л і  т р а н с п о р т у

1 2 .0 1 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  б у д ів е л ь  і 
с п о р у д  з а л і з н и ч н о г о  т р а н с п о р т у

3 1 2 5

1 2 .0 4 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  б у д ів е л ь  і 
с п о р у д  а в т о м о б і л ь н о г о  т р а н с п о р т у  т а  
д о р о ж н ь о г о  г о с п о д а р с т в а 4

3 3 5

1 2 .0 8 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  б у д ів е л ь  і 
с п о р у д  д о д а т к о в и х  т р а н с п о р т н и х  п о с л у г  т а  

д о п о м і ж н и х  о п е р а ц і й

3 3 5

1 2 .0 9 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  б у д ів е л ь  і 

с п о р у д  і н ш о г о  н а з е м н о г о  т р а н с п о р т у
3 10 5

13 З е м л і  з в ’я з к у

1 3 .0 1 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  о б ’є к т ів  і 

с п о р у д  т е л е к о м у н ік а ц і й
3 5 -

1 3 .0 2 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  б у д ів е л ь  т а  
с п о р у д  о б ’є к т ів  п о ш т о в о г о  з в ’я з к у

3 5 -

1 3 .0 3 Д л я  р о з м і щ е н н я  т а  е к с п л у а т а ц і ї  ін ш и х  

т е х н іч н и х  з а с о б і в  з в ’ я з к у
3 5 -

14 З е м л і  е н е р г е т и к и

1 4 .0 1 Д л я  р о з м і щ е н н я ,  б у д ів н и ц т в а ,  е к с п л у а т а ц і ї  т а  
о б с л у г о в у в а н н я  б у д ів е л ь  і с п о р у д  о б ’є к т ів  
е н е р г о г е н е р у ю ч и х  п ід п р и є м с т в ,  у с т а н о в  і 

о р г а н і з а ц ій

3 3

1 4 .0 2 Д л я  р о з м і щ е н н я ,  б у д ів н и ц т в а ,  е к с п л у а т а ц і ї  т а  
о б с л у г о в у в а н н я  б у д ів е л ь  і с п о р у д  о б ’є к т ів  . 
п е р е д а ч і  е л е к т р и ч н о ї  т а  т е п л о в о ї  е н е р г і ї  /  у

Д / О3_Зл
3

Секретар міської ради А.М.Плєшкань



до рішення сесії Кам’янської міської ради 
від 21.06.2019 року № 23-7.

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих 

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового 
кодексу України, із сплати земельного податку1

П іл ь ги  в с т а н о в л ю ю ть ся  на 2 0 2 0  р ік  га в в о д я т ь с я  в д ію  з 01 с іч н я  2 0 2 0  р о ку .

А д м ін іс т р а т и в н о -т е р и т о р іа л ь н і о д и н и ц і аб о  н асел ен і п у н к т и  т е р и т о р ії  о б ’є д н а н о ї 
т е р и т о р іа л ь н о ї  гр о м ад и , на які п о ш и р ю є т ь с я  д ія  р іш е н н я  рад и : м .К а м 'я н к а , с. Т и м о ш ів к а , 
с .Ю р ч и х а ._____________________________________________________________ __

Г р у п а  п л а т н и к ів , к а т е г о р ія /ц іл ь о в е  п р и зн а ч е н н я  
зе м е л ь н и х  д іл я н о к

Р о зм ір  п іл ьги  
(в ід с о т к ів  сум и  

п о д ат к о в о го  
з о б о в ’я за н н я  за  

р ік )

О р г а н із а ц ії  т а  у с т а н о в и , іцо с т в о р е н і о р га н а м и  д е р ж а в н о ї в л а д и  чи  о р га н а м и  м іс ц е в о го  
с а м о в р я д у в а н н я  т а  п о в н іс т ю  у т р и м у ю т ь с я  за  р а х у н о к  в ід п о в ід н о г о  д е р ж а в н о г о  чи 
м іс ц е в о го  б ю д ж е т ів

100

03.01 Д ля  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у го в у в а н н я  б у д ів е л ь  о р га н ів  д е р ж а в н о ї в л ад и  т а  м іс ц е в о го  
с а м о в р я д у в а н н я

100

0 3 .0 2  Д ля  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у го в у в а н н я  б у д ів е л ь  з а к л а д ів  о св іти 100
0 3 .0 3  Д ля б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у го в у в а н н я  б у д ів е л ь  з а к л а д ів  о х о р о н и  з д о р о в ’я та  
с о ц іа л ь н о ї д о п о м о ги

100

0 3 .0 4  Д ля б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у го в у в а н н я  б у д ів е л ь  гр о м а д с ь к и х  т а  р е л іг ій н и х  
о р г а н іза ц ій 4

100

0 3 .0 5  Д ля  б у д ів н и ц т в а  т а  о б с л у го в у в а н н я  б у д ів е л ь  за к л а д ів  к у л ь т у р н о -п р о с в іт н и ц ь к о го  
о б с л у го в у в а н н я

100

0 3 .1 4  Д ля р о зм іщ е н н я  т а  п о с т ій н о ї д ія л ь н о с т і о р г а н ів  Д С Н С 100
04  З е м л і п р и р о д н о - з а п о в ід н о г о  ф о н д у  (п р и р о д н і т е р и т о р ії  т а  о б ’єк ти  (п р и р о д н і 
за п о в ід н и к и , н ац іо н ал ь н і п р и р о д н і п ар к и , б іо с ф е р н і з а п о в ід н и к и , р е г іо н а л ь н і л а н д ш а ф т н і 
п ар к и , з а к а зн и к и , п а м ’я т к и  п р и р о д и , з а п о в ід н і у р о ч и щ а ), щ о  н ад аю ться  в п о ст ій н е  
к о р и с т у в а н н я  с п е ц іа л ь н и м  а д м ін іс т р а ц ія м  т е р и т о р ій  т а  о б ’єк т ів  п р и р о д н о -за п о в ід н о го  
ф о н д у  (кр ім  з е м е л ь н и х  д іл я н о к  п ід  о б ’є к т ам и  п р и р о д н о -за п о в ід н о г о  ф о н д у , щ о  в к л ю ч е н і 
д о  їх  с к л ад у  б ез  в и л у ч е н н я ))

100

06  З ем л і о зд о р о в ч о г о  п р и зн а ч ен н я  (з ем л і, щ о  м а ю т ь  п р и р о д н і л ік у в а л ь н і в л а с ти в о с т і, 
як і в и к о р и с т о в у ю т ь с я  або  м о ж у т ь  в и к о р и с т о в у в а т и с я  д л я  п р о ф іл ак ти к и  за х в о р ю в а н ь  і 
л ік у в а н н я  л ю д е й )

100

08  З ем л і іст о р ії к о -к у л ь т у р  н о г о  п р и зн а ч ен н я  (з ем л і, на я к и х  р о зт а ш о в а н і: п а м ’ятк и  
к у л ь т у р н о ї с п а д щ и н и , їх  к о м п л е к си  (а н с а м б л і) , іс т о р и к о -к у л ь т у р н і за п о в ід н и к и , 
іс т о р и к о -к у л ь т у р н і за п о в ід н і т е р и т о р ії ,  о х о р о н ю в а н і а р х е о л о г іч н і т е р и т о р ії ,  м у зе ї п р о ст о  
н еб а , м е м о р іа л ь н і м у з е ї-с а д и б и )

100

15 З ем л і о б о р о н и  (з ем л і, н ад ан і д л я  р о зм іщ е н н я  і п о с т ій н о ї д ія л ь н о с т і в ій с ь к о в и х  
ч а с т и н , у с т а н о в , в ій с ь к о в о -н а в ч а л ь н и х  за к л а д ів , п ід п р и є м с т в  т а  о р га н іза ц ій  З б р о й н и х  
С и л  У к р а їн и , ін ш и х  в ій с ь к о в и х  ф о р м у в а н ь , у т в о р е н и х  в ід п о в ід н о  д о  за к о н о д а в с т в а

100

У к р а їн и )_________________________________________________________________ ____________________________________
1 П іл ьги  в и зн а ч а ю т ь с я  з у р а х у в а н н я м  н о р м  п ід гж н к ту  122т 7 й у н к т у  12.3 с татт і 12, п у н к т у  
3 0 .2  с т ат г і ЗО, с т ат е й  281 і 2 8 2  П о д а т к о в о г о Д 9 ДЄ#С£/ У к р а їн и .

ІУСекретар міської ради А.М.Плєшкань


